
Thüringer Kurzbahn-Meisterschaften
vom 01.11.2025 bis 02.11.2025

Stand: 02.11.2025 20:36 Seite 1

Wettkampf 32 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
TLR: 01:58,89 - Geßner, Christian (TSV Erfurt) am 26.01.1992
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Konstantin Bertram Knoch 2015 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:26,88
2. Senjo Linke 2015 AST Apolda e.V. 04:17,64

disqualifiziert
Lucas Hoffmann 2015 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.

Auf der Teilstrecke Brust wurden die Beine nicht gleichzeitig nach hinten geführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:19
Adrian Lahmann 2015 1. Eichsfelder Sportclub e.V.

Der Schwimmer hat bei der Teilstrecke Brust nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:08

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 02:55,55
2. Ole Kratzsch 2014 Saalfelder SV 03:28,81

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Paul Albrecht 2013 SG Gotha-Arnstadt (G) 02:39,20
2. Robert Schmidt 2013 WSG Jena-Lobeda e.V. 03:00,81
3. Pepe Koschig 2013 SG Gotha-Arnstadt (G) 03:17,73
4. Keno Kluge 2013 SV Gera 03:55,74

disqualifiziert
Moritz Göpfert 2013 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.

Der Anschlag in der Teilstrecke Schmetterling erfolgte mit übereinander geschlagenen Händen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:11

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Richard Hansmann 2012 Erfurter SSC 02:42,79
2. Arthur Steiner 2012 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 02:49,47
3. Emil Kahnt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:52,08

nicht am Start
Konrad Hansmann 2012 Erfurter SSC EnM

abgemeldet
Timo Lange 2012 DLRG - Weimar e.V.

Platzierung für das Finale Thüringer Kindermeister (2012-2015)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Albrecht 2013 SG Gotha-Arnstadt (G) 02:39,20
2. Richard Hansmann 2012 Erfurter SSC 02:42,79
3. Arthur Steiner 2012 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 02:49,47
4. Emil Kahnt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:52,08
5. Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 02:55,55
6. Robert Schmidt 2013 WSG Jena-Lobeda e.V. 03:00,81
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noch Wettkampf 32 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
noch Platzierung für das Finale Thüringer Kindermeister (2012-2015)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Pepe Koschig 2013 SG Gotha-Arnstadt (G) 03:17,73
8. Konstantin Bertram Knoch 2015 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 03:26,88

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 02:32,96
2. Thore Kluge 2011 SV Gera 02:43,41
3. Lennart Sommer 2011 SG Gotha-Arnstadt (G) 03:06,96

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Stian Pfleging 2010 SSV Bad Salzungen 02:51,30

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Jakob Friedrich Neuhaus 2009 WSG Jena-Lobeda e.V. 02:46,96

disqualifiziert
Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC

Auf der Teilstrecke Brust wurden mehrere Delphinbeinschläge durchgeführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:15

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Janno Linke 2008 AST Apolda e.V. 02:44,68

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Juniorenmeister

Franz-Josef Kohl 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:29,42
2. Ferdinand Döring 2006 Freibadverein Bad Blankenburg 02:32,36

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Altersklassenmeister

Janik Reiher 2003 Freibadverein Bad Blankenburg 02:25,68

Platzierung für das Finale Thüringer Meister (2011 und älter)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janik Reiher 2003 Freibadverein Bad Blankenburg 02:25,68
2. Franz-Josef Kohl 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 02:29,42
3. Ferdinand Döring 2006 Freibadverein Bad Blankenburg 02:32,36
4. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 02:32,96
5. Thore Kluge 2011 SV Gera 02:43,41
6. Janno Linke 2008 AST Apolda e.V. 02:44,68
7. Jakob Friedrich Neuhaus 2009 WSG Jena-Lobeda e.V. 02:46,96
8. Stian Pfleging 2010 SSV Bad Salzungen 02:51,30
9. Lennart Sommer 2011 SG Gotha-Arnstadt (G) 03:06,96


